
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 741 del 06/11/2023 

REGISTRO GENERALE N. 741 del 06/11/2023 
 

Determina N. 369 del 25/10/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Determine 410 e 664/2023. Rettifica intestazione impegno e liquidazione servizio di rilegatura e 

fornitura di schede famiglia. 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D I  A R E A 

PREMESSO CHE: 

- con le determinazioni n. 410 e n. 664 si impegnava il totale di € 3.685,00 a valere 

sull’impegno n. 528, relativamente al servizio di rilegatura delle Determine e delle Delibere 

degli anni 2020/2023, e fornitura di registri per Uffici demografici e n. 1000 schede di 

famiglia, acquisito nei confronti della ditta “Caraccio Rilegature” sita in via Abruzzi, 27 - 

73012 Campi Salentina (LE), c.f. RTNMNN73S61B506D, P. Iva 04697960757; 

- per un mero errore materiale l'impegno di spesa n. 528 è stato registrato a nome “Caraccio 

Rilegature”, anziché alla corretta denominazione dell’impresa individuale “Caraccio 

Rilegature di Rotunno Monia Anna”, con sede in via Abruzzi, 27 - 73012 Campi Salentina 

(LE), c.f. RTNMNN73S61B506D, P. Iva 04697960757; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che occorre rettificare il beneficiario sopracitato con la corretta 

intestazione della ditta e precisamente “Caraccio Rilegature di Rotunno Monia Anna” con sede in 

via Abruzzi, 27 - 73012 Campi Salentina (LE), c.f. RTNMNN73S61B506D, P. Iva 04697960757;  

DATO ATTO che è stata trasmessa la fattura n.  FPA 1/23 del 18/10/2023 acquisita con prot. n. 

13663 per un totale di € 3.685,00 Iva esente, relativa al servizio di rilegatura delle Determine e delle 

Delibere degli anni 2020/2023, e fornitura di registri per Uffici demografici e n. 1000 schede di 

famiglia; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere a rettificare l’intestazione del beneficiario sull’impegno n. 528 

di € 3.385,00 (assunto con la determinazione n. 410/23 per € 3.385,00, integrato con determinazione 

n. 664 per € 300,00, per un totale di € 3.685,00), e di provvedere alla liquidazione della fattura di 

cui sopra; 

DATO ATTO:  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 741 del 06/11/2023 

- che, ai fini della tracciabilità dei flussi di cui alla legge n. 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito 

il CIG Z5C3B9DB02; 

- con prot. n. 8274 del 14/06/2023 veniva trasmessa la dichiarazione di esenzione del 

Documento di Regolarità Contributiva DURC; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 03/01/2023; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

1) Di richiamare le premesse del presente atto; 

2) Di rettificare l’intestazione del beneficiario dell’impegno n. 528 “Caraccio Rilegature” con 

la corretta intestazione della ditta e precisamente “Caraccio Rilegature di Rotunno Monia 

Anna” con sede in via Abruzzi, 27 - 73012 Campi Salentina (LE), c.f. 

RTNMNN73S61B506D, P. Iva 04697960757, per i motivi di cui sopra che qui si intendono 

integralmente richiamati; 

3) Di provvedere, quindi, alla liquidazione della fattura n. FPA 1/23 del 18/10/2023 per 

l’importo di € 3.685,00 Iva esente, della ditta individuale “Caraccio Rilegature di Rotunno 

Monia Anna” con sede in via Abruzzi, 27 - 73012 Campi Salentina (LE), c.f. 

RTNMNN73S61B506D, P. Iva 04697960757, relativa al servizio di rilegatura delle 

Determine e delle Delibere degli anni 2020/2023 e fornitura di registri per Uffici 

demografici e n. 1000 schede di famiglia, mediante accredito della somma sul c/c bancario 

indicato in fattura; 

4) Di comunicare la suddetta variazione all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza, e per l’emissione dell’ordinativo di pagamento; 

5) Di dare atto che l’impegno di spesa è stato acquisito con Determinazione n. 410 sul Cap. 

310 Num. 528, integrato con determinazione n. 664; 

6) Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata; 

7) Di assolvere agli obblighi di trasparenza come per legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 741 del 06/11/2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 899 del 23/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CANIGLIA GLAUCO in data 25/10/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 899 del 23/10/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

06/11/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1217 

Il 07/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 741 del 06/11/2023 con oggetto: 

Determine 410 e 664/2023. Rettifica intestazione impegno e liquidazione servizio di rilegatura e 

fornitura di schede famiglia. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 07/11/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


